
ZARZĄDZENIE Nr 3201/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.11.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 
niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 32 ust. 2 pkt 1 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych 
dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 
niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446 i 1579) oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 
i 1579), w związku z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta Krakowa
z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół 
i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Publiczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, 
otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej podstawowej kwocie 
dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

b) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:



„2. W okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 sierpnia 2018 r. publiczne 
przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia 
dotację w wysokości 115 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

c) dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu:

„2a. Publiczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia dotację 
w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

d) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi, otrzymują na 
każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego dotację w wysokości równej 
podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano 
oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

e) dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu:

„3a. W okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 sierpnia 2018 r. publiczne 
szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące 
szkołami podstawowymi specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału 
przedszkolnego dotację w wysokości 115 % podstawowej kwoty dotacji dla szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla organu dotującego.”,

f)  dodaje się ust. 3b w następującym brzmieniu:

„3b. Publiczne szkoły podstawowe specjalne, w których zorganizowano 
oddział przedszkolny, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego 
dotację w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
organu dotującego.”,

g) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„4. Inne publiczne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na 
każdego ucznia dotację w wysokości 50 % podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

h) ust. 4b otrzymuje następujące brzmienie:



„4b. W okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 31 sierpnia 2017 r. inne publiczne 
formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia dotację 
w wysokości 60 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego 
innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
organu dotującego.”,

i)  ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„5. Publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe, ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, oraz 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy 
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa 
w ust. 1-4b i 6-7a oraz w art. 80 ust. 3ab ustawy, dotację w wysokości kwoty 
przewidzianej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

j)  ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości określonej 
w art. 80 ust. 3 ustawy.”,

k) ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:

„7. Publiczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, 
otrzymują na każdego wychowanka dotację w wysokości określonej w art. 80 ust. 3a 
ustawy.”,

l) dodaje się ust. 7a w następującym brzmieniu:

„7a. Publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 
ustawy, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na 
każdego uczestnika tych zajęć dotację w wysokości kwoty przewidzianej na 
uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla organu dotującego.”,

m)  dodaje się ust. 7b w następującym brzmieniu:

„7b. Publiczne szkoły, o których mowa w ust. 6, w których 
zorganizowano internat, otrzymują, niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 6, 
na każdego wychowanka tego internatu dotację w wysokości określonej w art. 80 
ust. 3ad ustawy.”,

n) dodaje się ust. 7c w następującym brzmieniu:



„7c. Publiczne szkoły niewymienione w ust. 3 otrzymują na każdego 
ucznia dotację w wysokości określonej w art. 80 ust. 3ae ustawy.”;

2) w § 3:

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe, ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, oraz 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy 
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa 
w ust. 2-7b, 9 i 9a oraz w art. 90 ust. 3ab ustawy, dotację w wysokości kwoty 
przewidzianej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

b) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, 
spełniające warunki, o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy i wyłonione 
w drodze otwartego konkursu ofert, o którym mowa w art. 90 ust. 1d ustawy, 
otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej podstawowej kwocie 
dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

c) dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu:

„2a. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny, spełniający warunki, o których mowa w art. 90 ust. 1ba ustawy i 
wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert, o którym mowa w art. 90 ust. 1d 
ustawy, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi, otrzymują na każdego 
ucznia tego oddziału przedszkolnego dotację w wysokości równej podstawowej 
kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

d) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, spełniające 
warunki, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy i wyłonione w drodze 
otwartego konkursu ofert, o którym mowa w art. 90 ust. 1d ustawy, otrzymują na 
każdego ucznia dotację w wysokości 50 % podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

e) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:



„4. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego 
ucznia dotację w wysokości kwoty przewidzianej na ucznia w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

f)  ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„5. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, 
niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy, otrzymują 
na każdego ucznia dotację w wysokości 80 % podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

g) dodaje się ust. 5a w następującym brzmieniu:

„5a. Niepubliczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia 
dotację w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

h) ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny, niespełniający warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1ba 
ustawy, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi, otrzymują na każdego 
ucznia tego oddziału przedszkolnego dotację w wysokości 80 % podstawowej kwoty 
dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego”,

i)  dodaje się ust. 6a w następującym brzmieniu:

„6a. Niepubliczne szkoły podstawowe specjalne, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału 
przedszkolnego dotację w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

j)  ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:

„7. Inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, 
niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy, otrzymują na 
każdego ucznia dotację w wysokości 40 % podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 
przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”,

k) ust. 7b otrzymuje następujące brzmienie:



„7b. W okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 31 sierpnia 2017 r. inne 
niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, niespełniające warunków, 
o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację 
w wysokości 60 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego 
innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
organu dotującego.”,

l)  ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„8. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, 
niewymienione w ust. 4, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego 
w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację 
w wysokości 50 % podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju.”,

m)  ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:

„9. Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, 
otrzymują na każdego wychowanka dotację w wysokości kwoty przewidzianej na 
wychowanka tych placówek w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu 
dotującego.”,

n) dodaje się ust. 9a w następującym brzmieniu:

„9a. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 
ustawy, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na 
każdego uczestnika tych zajęć dotację w wysokości kwoty przewidzianej na 
uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji 
ogólnej odpowiednio dla organu dotującego.”,

o) dodaje się ust. 9b w następującym brzmieniu:

„9b Niepubliczne szkoły, o których mowa w ust. 4, w których 
zorganizowano internat, otrzymują, niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 4, 
na każdego wychowanka tego internatu dotację w wysokości kwoty przewidzianej na 
wychowanka internatu w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu 
dotującego.”;

3) w § 5:

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Organ prowadzący przekazuje do organu dotującego, do 5 dnia każdego 
miesiąca, informację o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do podmiotu, wg stanu 
na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, której wzór stanowi formularz nr 2 
do załącznika, z zastrzeżeniem ust. 1a i 2.”,

b) dodaje się ust. 1a w następującym brzmieniu:



„1a. Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania 
przedszkolnego przekazuje do organu dotującego, do 5 dnia każdego miesiąca, 
informację o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do podmiotu, wg stanu na 
pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, której wzór stanowi formularz nr 2a do 
załącznika.”.

§ 2. 1. Formularze nr 1, 2 i 3 do załącznika do uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, 
udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska 
Kraków, przyjmują brzmienie zgodne z załącznikami nr 1-3 do niniejszej uchwały.

2. Wprowadza się formularz nr 2a do załącznika do uchwały Nr XXXIV/555/15 
Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 
dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 
Miejska Kraków, w brzmieniu załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

UZASADNIENIE



Zmiana brzmienia większości oraz dodanie kilku przepisów w obrębie § 2 i § 3 
załącznika do Uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2015 r. poz. 8382 z późn. zm.), wynika z konieczności dostosowania regulacji dotyczących 
podstawy obliczania dotacji do przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), zmienionych ustawą z dnia 23 czerwca 
2016 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1010), w szczególności w związku z wprowadzeniem w ustawie pojęcia podstawowej 
kwoty dotacji, do którego odwołują się liczne przepisy określające wysokość dotacji dla 
przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, szkół i placówek oraz wyraźnym wydzieleniem z dotychczasowych 
przepisów – w związku z rozbieżnościami w interpretacji dotychczasowych przepisów 
w jednostkach samorządu terytorialnego – przepisów dotyczących dotowania przedszkoli 
specjalnych, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół, w których 
zorganizowano internat, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz publicznych szkół, 
w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki.

Zmiany dokonane w obrębie § 5 umożliwiają wydzielenie z dotychczasowego 
formularza nr 2, formularza 2a, zawierającego informację o faktycznej liczbie uczniów, 
przeznaczonego dla osób prawnych (innych niż Gmina Miejska Kraków) i fizycznych 
prowadzących przedszkola oraz inne formy wychowania przedszkolnego.

Nieznaczna modyfikacja formularzy nr 1, 2 i 3 do załącznika do ww. uchwały, 
podyktowana jest chęcią ich optymalizacji pod wpływem blisko rocznych doświadczeń 
w posługiwaniu się nimi w dotychczasowym brzmieniu i kształcie.

Proponowana regulacja:
a) pozostaje bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków,
b) pozostaje bez wpływu na wydatki Gminy Miejskiej Kraków,
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa.


